
  

 

 

 

Příloha č.5 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
o spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ve veřejné zakázce 
 

„Revitalizace ve řejného prostranství Štarnov“ 
 

1.  Prohlašuji místop řísežně, že jako uchaze č o předmětnou ve řejnou zakázku spl ňuji základní 
kvalifika ční předpoklady ve smyslu § 53, odst. 1 zákona, nebo ť jsem uchaze č: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento požadavek jak tato právnická 
osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, 
tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, tak statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedení této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54, písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 
tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 
 

A před podpisem smlouvy p ředložím originál, nebo ov ěřenou kopii dokument ů k prokázání spln ění 
základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle §53, odst. 3 zákona. 



  

 

 

 

2.  Dále prohlašuji místop řísežně, že jako uchaze č o předmětnou ve řejnou zakázku spl ňuji rovn ěž 
profesní kvalifika ční předpoklady uvedené ve smyslu § 54 zákona a p řed podpisem smlouvy p ředložím 
originál, nebo ov ěřenou kopii: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, který nesmí být starší než 90 kalendářních 
dnů před termínem pro podání nabídek, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

c) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů – 
osvědčení autorizovaného inženýra nebo technika nebo osoby usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle § 
7, odst. 1 zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění v oboru pozemních staveb nebo dopravní stavby a 
geotechniky, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. Dále doložím formu 
spolupráce v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru podepsané 
oprávněnou osobou za uchazeče či jeho jménem jednat, v případě osoby v jiném pracovním poměru 
čestným prohlášením o trvání tohoto poměru podepsané oprávněnou osobou za uchazeče či jeho jménem 
jednat, v případě externí spolupráce čestným prohlášením autorizované osoby o budoucí spolupráci této 
osoby se zájemcem v případě realizace této veřejné zakázky. Takové čestné prohlášení bude podepsané 
citovanou autorizovanou osobou.  

3.  Dále prohlašuji místop řísežně, že jako uchaze č o předmětnou ve řejnou zakázku spl ňuji rovn ěž 
technické kvalifika ční předpoklady ve smyslu § 56 zákona, a p řed podpisem smlouvy p ředložím originál, 
nebo ov ěřenou kopii: 

a) čestného prohlášení se seznamem stavebních prací poskytnutých v posledních 5-ti letech, které měly 
obdobný charakter, a to realizaci min. 5-ti staveb, každá o objemu min. 4,5 mil. Kč bez DPH jejichž 
předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemních komunikací, kde minimálně u 2 z uvedených staveb 
byla provedena pokládka živičných vrstev vlastní kapacitou v rozsahu minimálně 1100 m2, včetně osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací; tato osvědčení budou zahrnovat název zakázky, 
zadavatele zakázky včetně kontaktní osoby, cenu bez DPH, dobu a místo provádění stavebních prací a 
budou obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

Seznam bude obsahovat minimáln ě následující údaje: 
• název zakázky, 
• označení subjektu, pro který byla zakázka realizována, 
• cenu bez DPH, 
• termín plnění a místo provádění stavebních prací 

 

Předběžný seznam 5 požadovaných referenčních zakázek obdobného charakteru:  

Č.pol.:  Název zakázky: Zadavatel: 
Celková cena bez 

DPH: 
Termín pln ění 

(měsíc/rok-
měsíc/rok): 

Místo pln ění: 

1           

2           

3 
     

4      

5      

 
  

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob zodpovědných za vedení realizace stavebních prací formou 
strukturovaných profesních životopisů pro jednotlivé osoby, a to: 

Hlavní stavbyvedoucí  - min. vysokoškolské vzdělání technického směru, minimální délka praxe 5 let, 
autorizovaná osoba ČKAIT v oboru dopravní stavby, reference při vedení realizace silničních dopravních 
staveb u min. 2 dokončených silničních dopravních staveb, 



  

 

 

 

Stavbyvedoucí – min. středoškolské vzdělání v oboru stavebním; autorizovaná osoba ČKAIT v oboru 
dopravní stavby; minimální délka praxe 3 let; reference při vedení realizace silničních dopravních staveb u 
min. 1 dokončené silniční dopravní stavby, 

Strukturované profesní životopisy pro jednotlivé osoby odpovědné za plnění veřejné zakázky budou 
jednotlivými osobami podepsány. Každý strukturovaný profesní životopis bude minimálně obsahovat 
osvědčení o vzdělání (prostá kopie), osvědčení o odborné způsobilosti (prostá kopie), seznam realizovaných 
staveb (referenční stavby). Z doloženého seznamu realizovaných staveb bude zřejmé, že pracovník na 
těchto stavbách pracoval na požadované pozici. Součástí seznamu realizovaných staveb bude název 
zakázky, název zadavatele zakázky včetně kontaktní osoby, doba a místo provádění stavebních prací. 

c) čestné prohlášení s přehledem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici a to min. 1 finišer na pokládku asfaltových sm ěsí a min. 
2 silni ční válce nad 3,5 t na hutn ění živi čných vrstev. 

 
 
 
V ………………………. dne ………… 2015 
 
   ……………………………………. 
       statutární zástupce uchazeče 


		2015-04-29T15:22:07+0200




